
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.10.2018

Bod pořadu jednání: 23.

Název : Změna termínu realizace projektu – Obec Plavy 
OLP/4555/2016, Obec Čtveřín OLP/3230/2017

Důvod předložení: Usnesení č. 1940/18/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 9. 10. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 10. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

    a) žádost příjemce dotace Obce Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 
00262510, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření 
veřejné kanalizace, projektová dokumentace“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 567/16/ZK ze dne 27. 9. 2016,

     b) žádost příjemce dotace Obce Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČ 
00672092, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projektová 
dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 435/17/ZK 
ze dne 31. 10. 2017,

r o z h o d u j e

     a) o změně termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 1. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

2020 z důvodu složitého vyjednávání s majitelem pozemku o převodu pozemku do 
vlastnictví Obce Plavy a zajištění kladného stanoviska Severočeské vodárenské 
společnosti a.s.,

     b) o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace k územnímu 
řízení – kanalizace Čtveřín“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 1. 
2020 z důvodu složitého vyjednávání s majiteli pozemku o umístění trasy 
kanalizace,

s c h v a l u j e

     a) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/4555/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci 
projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ mezi 
Libereckým krajem a Obcí Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510,

     b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3230/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci 
projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“ mezi 
Libereckým krajem a Obcí Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČ 
00672092

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

                     Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu ukončení realizace projektu a prodloužení
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování příjemci Obec Plavy, Obec Čtveřín.

1. Příjemce Obec Plavy podala v roce 2016 žádost o poskytnutí dotace do vyhlášeného 
Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje. Termín 
realizace aktivit daný vyhlášenou výzvou pro rok 2016 byl stanoven v termínu od 1. ledna 
2016 do 30. listopadu 2017. Vzhledem k tomu, že podmínka realizace projektu do 30. 
listopadu 2017 je součástí schváleného Programu vodohospodářských akcí, je prodloužení
termínů za toto datum předloženo radě i zastupitelstvu kraje k posouzení. 

Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 27. 9. 2016 usnesením č. 567/16/ZK 
rozhodlo o přidělení dotace příjemci Obec Plavy na projekt pod názvem „Plavy – rozšíření
veřejné kanalizace, projektová dokumentace“. 

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Plavy Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/4555/2016  (dále 
jen Smlouva). Parametrem projektu je Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení –
1ks. K ukončení realizace projektu je třeba zajistit pravomocné stavební povolení. Celková
výše účelové investiční dotace tak může činit až 69,54 % z celkových způsobilých výdajů, 
maximálně však 329.000 Kč. Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 90% z 
celkové přiznané dotace, tedy 296.100 Kč. 

Dne 4. 1. 2018 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje dodatek č. 1, kterým se prodlužoval 
termín realizace projektu z 30. 11. 2017 do 30. 11. 2018 a termín pro závěrečné vyúčtování
projektu z 19. 1. 2018 do 19. 1. 2019. Důvodem prodloužení byly chybějící souhlasy majitelů
pozemků s umístěním stavby. Některé úseky projektové veřejné kanalizace vedou po 
soukromých pozemcích, na některých bylo vedeno dědické řízení. 

Příjemce podal dne 20. 9. 2018 žádost o další prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu a termínu pro závěrečné vyúčtování. Jako důvod uvedl:

 Státní půda – kanalizace částečně povede po ppč. kú. Plavy; o vyjádření ke stavbě
Obec Plavy neúspěšně jednala se Státním pozemkovým úřadem od září 2016; na základě
nalezení řešení byla dne 16. 1. 2017 podána žádost o převod pozemku do vlastnictví Obce 
Plavy, teprve 22. 8. 2018 byla podepsána smlouva a vklad práva pro Obec Plavy byl 
proveden 25. 9. 2018; vyjádření vlastníka pozemku je nezbytné k žádosti o 
stavební povolení.

 Budoucí provozovatel SVS a.s. – dosud nebyla uzavřena Smlouva o spolufinancování
výše uvedené stavby jako jeden z nezbytných dokumentů pro kladné stanovisko 
Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. k žádosti Obce Plavy o stavební povolení –
bude vyřízeno do konce října 2018.

Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukonční realizace z 30. listopadu 
2018 do 30. listopadu 2019 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2019 do 19. ledna 
2020. 

2. Příjemce Obec Čtveřín podala v roce 2017 žádost o poskytnutí dotace do vyhlášeného 
Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje. Termín 
realizace aktivit daný vyhlášenou výzvou pro rok 2017 byl stanoven v termínu od 1. ledna 
2017 do 30. listopadu 2018. Vzhledem k tomu, že podmínka realizace projektu do 30. 
listopadu 2018 je součástí schváleného Programu vodohospodářských akcí, je prodloužení
termínů za toto datum předloženo radě i zastupitelstvu kraje k posouzení. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 31. 10. 2017 usnesením č. 435/17/ZK 
rozhodlo o přidělení dotace příjemci Obec Čtveřín na projekt pod názvem „Projektová
dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“. 

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Čtveřín Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/3230/2017  (dále 
jen Smlouva). Parametrem projektu je Projektová dokumentace k územnímu řízení – 1ks. 
K ukončení realizace projektu je třeba zajistit pravomocné územní rozhodnutí. Celková výše 
účelové investiční dotace tak může činit až 56,62 % z celkových způsobilých výdajů, 
maximálně však 402.000 Kč. Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 90% z 
celkové přiznané dotace, tedy 361.800 Kč. 

Příjemce podal dne 14. 9. 2018 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu.
Jako důvod uvedl, že v současnosti probíhají jednání o majetkoprávním vypořádání
s vlastníky pozemků pro umístění areálu centrální čistírny odpadních vod (ČOV Čtveřín). 
Výsledky majetkoprávního vypořádání je možné následně projednat s dotčenými orgány 
státní správy včetně provedení odnětí ze zemědělského půdního fondu. Projektová
dokumentace je zpracována v souladu s platnou Územně plánovací dokumentací obce Čtveřín 
a Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje. V tuto chvíli se zatím nepodařilo 
s některými vlastníky dotčených pozemků dohodnout na souhlasném stanovisku, nebudou 
schopni doložit všechny doklady pro dokončení územního řízení.

Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukonční realizace z 30. listopadu 
2018 do 30. listopadu 2019 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2019 do 19. ledna 
2020. 

Přílohy:

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/4555/2016 – Obec Plavy

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/3230/2017 – Obec Čtveřín

3. Žádost Obec Plavy

4. Žádost Obec Čtveřín




